daniele.desanctis@nexigroup.com matteo.abbondanza@nexigroup.com

Mobile: +39 346/015.1000  Mobile: +39.348/406.8858

Søren Winge   Danja Giacomin

soeren.winge@nexigroup.com   danja.giacomin@nexigroup.com

Mobile: +45 29 48 26 35   Mobile: +39.334/225.6777

Nexi - Investor Relations

Stefania Mantegazza
stefania.mantegazza@nexigroup.com
Mobile: +39.335.5805703
Direct: +39 02/3488.8216

mailto:daniele.desanctis@nexi.it
mailto:soeren.winge@nexigroup.com
mailto:stefania.mantegazza@nexi.it

7

 This content is classified as Internal

Riconciliazione Conto Economico Reported vs Normalizzato

I dati di conto economico reported a cambi correnti includono l’acquisizione del merchant book di ISP in
Croazia a partire dal 28 febbraio 2023. I dati di conto economico normalizzato sono pro-forma per l’M&A
(acquisizione del merchant book di ISP in Croazia a partire dal 1 Gennaio 2023), a cambi costanti ed escludono
le componenti non ricorrenti e altri one-off (ad esempio gli ammortamenti dei customer contracts).

€M

1H23

Reported
Delta

1H23

Normalizzato

Merchant Solutions 870 16 886

Issuing Solutions 515 2 516

Digital Banking Solutions 174 0 174

Totale Ricavi 1.559 18 1.577

Costi del personale -371 -2 -373

Costi operativi -429 -3 -432

Totale Costi -800 -5 -805

EBITDA 759 12 772

Ammortamenti e svalutazioni -439 226 -213

Interessi -108 -12 -121

Componenti non ricorrenti -75 75 0

Utile ante imposte 137 301 438

Imposte sul reddito -104 -43 -146

Utile (perdita) al netto delle tasse degli asset destinati alla vendita 0 4 4

Utile di pertinenza di terzi -1 0 -1

Utile di pertinenza del Gruppo 32 263 295

8

 This content is classified as Internal

Conto Economico

(€'000) 1sem23 1sem22

Commissioni attive e compensi per servizi prestati 2.777.447 2.449.979

Commissioni passive e oneri per servizi ricevuti (1.110.002) (931.556)

Margine da commissioni e servizi 1.667.445 1.518.423

Interessi attivi e proventi assimilati 55.188 26.128

Interessi passivi e oneri assimilati (171.952) (105.768)